KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 27.10.2023, midis paleve te meposhtme, nenshkruhet kjo kontrate me
permbajtjen si vijon:

Z. Xovasar Cakmakxhian, shtetas Shqiptare, i biri i Diranit, lindur ne Tirane me 18.04.1935
dhe banues ne Rr. Bardhok Biba, Pal. Hodaj seksioni A, Ap 46, Tirane mbajtes i ID
D50418074H, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, qe me poshte do te quhet
“Dhuruesi”.

Z. Gerard Chakmakjian, shtetas Gjerman, i biri i Xovasar, lindur me 26.08.1970 ne Tirane
dhe banues ne Eisen str 27, K. Postare 50825, Ké&ln Gjermani, mbajtes i dokumentit te
identifikimit, L74J7NN7Z / 264637, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar qe
me poshte do te quhet “Perfituesi”.

Te pérgjithshme

A. Shogeria tregtare “Didaktalba” sh.p.k eshte rregjistruar si person juridik ne QKB, me
NIPT K22223005Q.
B. Me vendimin Nr. 3 date 27.10.2023 ortaket

Z. Xovasar Cakmakxhian ka miratuar transferimin e kuotave te shogerise ne masen 55.22%.
Z. Gerard Chakmakjian nepermjet Dhurimit te tyre.(I ati dhe i biri).

C. Kapitali i Shogerise eshte 116,802,308 leke, me numer te pergjithshem te Kuotave prej
116,802.308.

D. Dhuruesi, Xovasar Cakmakxhian, eshte plotesisht dakord te dhuroje me vullnetin e tij te
lire dhe te plote te gjitha kuotat prej 55.22 % te kapitalit qe ai zoteron tek shogeria
“Didaktalba” sh.p.k, me vlere 64,498,234 leke, 1 kuote dhe perfituesi Gerard
Chakmakjian, eshte plotesisht dakord ti perfitoje nga Z. Xovasar Cakmakxhian
kapitalin e tij ne shogerine “Didaktalba” sh.p.k ne masen 55.22%, me vlere 64,498,234
leke, 1 kuote.

Nisur nga sa me siper, Palét bien dakord si me poshte:

Neni 1
Objekti

‘Objekti i késaj kontrate &shté Dhurimi i te gjitha kuotave nga Z. Xovasar Cakmakxhian prej
55.22% ne Shogéringé “Didaktalba” sh.p.k, me vlere 64,498,234 leke, per Z. Gerard
Chakmakjian.

Perfituesit pranojne pronésing mbi kuotat e Shogérisé, me nje vlere si meposhte:

Z. Gerard Chakmakjian, perfiton vleren e kapitalit prej 64,498,234 (gjashtedhjeteekater
milionekaterqindenentedhjeteetetemijeedyqindetridhjeteekater) leke, ne masen 55.22%



te kapitalit te shogerise “Didaktalba” sh.p.k., dhe pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet
qe rrjedhin nga kjo proné&si.

Neni 3
Regjistrimi

Dhuruesi dhe Perfituesi pranojne te zbatojng e te japin, me kerkese te pales tjeter dhe / ose
Shogerise, te gjithe dokumentacionin e duhur ne pergjithesi, per te kryer ¢do gje te nevojshme
per transferimin e pjeseve te kapitalit, e jane objekt i kesaj kontrate, dhe per te regjistruar
kete transferim ne Regjistrin Tregtar prane QKB, si edhe ne cdo organ tjeter shgiptar sipas
ligjeve shqiptare.

Neni 4
Te ndryshme

Perfituesi pranon dhe garanton Dhuruesin se njeh te gjitha te drejta dhe detyrimet mbi kuotat
qe béhet pronar sipas gjendjes qe ndodhen ne momentin e realizimit te kétij dhurimi.

Palet garantojne se ata e kane lexuar dhe kane kuptuar kete kontrate dhe nenet ¢ saj.

Kjo kontrate, si dhe cdo marreveshje apo dokument tjeter qe ka lidhje me te, do te
ekzekutohen dhe interpretohen SlpaS Ligjit Shqiptar. Juridiksioni kompetent eshte Gjykata e
Rrethit Gjygésor Tirane.

Kontrata eshte bazuar ne Nenin 705 te Kodit Civil dhe Ligjin Nr. 9901 “Per tregtaret dhe
shoqérité tregtare™, date 14.04.2008.

PALET

Dhuruesi Perfituesi

YovanoCamatdia C’f‘eu%fﬂ/ {c’e/ a‘z@'// &%
s P v




KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 27.10.2023, midis paleve te meposhtme, nenshkruhet kjo kontrate me
permbajtjen si vijon:

Znj. Holta Grabovari, shtetase Gjermane, ¢ bija e Jovanit, lindur ne Tirane me 07.03.1976
dhe banues ne Neustadt/Sud Karolingerring 11, nr. K. Postare 50678, Kéln Gjermani, mbajtes
i dokumentit te identifikimit, L7490N53G/404721, madhor e me zotesi te plote juridike e per
te vepruar ge me poshte do te quhet “Dhuruesi”.

Znj. Iris Chakmakjian Grabovari, shtetase Gjermane, e bija ¢ Jovanit, lindur ne Tirane me
23.08.1970 dhe banues ne Eisen str 27, K. Postare 50825, Ké&ln Gjermani, mbajtes i
dokumentit te identifikimit, L74JX4YF1 / 031329, madhor e me zotesi te plote juridike e per
te vepruar, ge me poshte do te quhet “Perfituesi”.

Te pérgjithshme

A. Shogeria tregtare “Didaktalba” sh.p.k eshte rregjistruar si person juridik ne QKR, me
NIPT K22223005Q.

B. Me vendimin Nr. 3 date 27.10.2023 ortaket

Znj. Holta Grabovari ka miratuar transferimin e kuotave te shoqgerise ne masen 22.39% Znj.
Iris Chakmakjian Grabovari nepermjet Dhurimit te tyre. (motra).

C. Kapitali i Shogerise eshte 116,802,308 leke, me numer te pergjithshem te Kuotave prej
116,802.308.

D. Dhuruesi, Znj. Holta Grabovari, eshte plotesisht dakord te dhuroje me vullnetin e saj te
lire dhe te plote te gjitha kuatat prej 22.39 % te kapitalit ge ajo zoteron tek shoqeria
“Didaktalba” sh.p.k, me vlere 26,152,037 leke, 1 kuote dhe perfituesi Znj. Iris
Chakmakjian Grabovari, eshte plotesisht dakord ti perfitoje nga Znj. Holta Grabovari
kapitalin e saj ne shogerine “Didaktalba” sh.p.k ne masen 22.39%, me vlere 26,152,037
leke, 1 kuote.

Nisur nga sa me siper, Palét bien dakord si me poshte:

Neni 1
Objekti

Dhurimi i te gjitha kuotave nga Znj. Holta Grabovari 22.39% ne Shoqériné “Didaktalba”
sh.p.k, ne shumen prej 26,152,037 leke, per Znj. Iris Chakmakjian Grabovari.

Perfituesi pranon pronésing€ mbi kuotat € Shoqérisé, me nje vlere si meposhte:
Znj. Znj. Iris Chakmakjian Grabovari, perfiton vleren e kapitalit prej 26,152,037
(njezeteegjashtemilionenjeqindepesedhjeteedymijeetridhjeteeshtate) leke, ne masen

22.39% te kapitalit te shoqerise “Didaktalba” sh.p.k., dhe pranon te gjitha te drejtat dhe
detyrimet ge rrjedhin nga kjo pronési.



Neni 3
Regjistrimi

Dhuruesi dhe Perfituesisi pranojne te zbatojng e te japin, me kerkese te pales tjeter dhe/ose
Shogerise, te gjithe dokumentacionin e duhur ne pergjithesi, per te kryer ¢do gje te nevojshme
per transferimin e pjeseve te kapitalit, qe jane objekt i kesaj kontrate, dhe per te regjistruar
kete transferim ne Regjistrin Tregtar prane QKB si edhe ne cdo organ tjeter shqiptar sipas
ligjeve shqiptare.

Neni 4
Te ndryshme

3Perfituesi pranon dhe garanton Dhuruesin se njeh te gjitha te drejta dhe detyrimet mbi kuotat
ge b&het pronare sipas gjendjes qe ndodhen ne momentin e realizimit te kétij dhurimi.

Palet garantojne se ata e kane lexuar dhe kane kuptuar kete kontrate dhe nenet e saj.

Kjo kontrate, si dhe cdo marreveshje apo dokument tjeter qe ka lidhje me te, do te
ekzekutohen dhe interpretohen sipas Ligjit Shqiptar. Juridiksioni kompetent eshte Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirane.

Kontrata eshte bazuar ne Nenin 705 te Kodit Civil dhe Ligjin Nr. 9901 “Per tregtaret dhe
shoqgrité tregtare®, date 14.04.2008.
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